welke 2 mud en 4 lopen Wolterus en Margareta, kinderen van wijlen Johannes Wolteri van den Dael ten behoeve van henzelf en van Henricus, Johannes en Michaelis, broers, zonen van wijlen Johannes Wouters van den Dael verworven hadden van Nicolaus Wolteri van den Dael. Johannes filius quondam Johannis filii quondam Wolteri van den Dael quartam partem ad se spectantem in duobus modiis et quatuor lopinis siliginis hereditarie paccionis solvende hereditarie purificationis, de et ex quinta parte in domo, orto cum suis fundo et attinentiis, olim ad Wijtmannum Wouters van den Dael spectantibus et in quibus dictus Wijtmannus decessit, iam vero ad Nicolaum van den Dael spectantibus, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Willelmi de Kuijck ex uno et uno fine et inter hereditatem Yde Kermussen ex alio, item de et ex quinta parte in omnibus et singulis aliis bonis hereditariis dicti olim quondam Wijtmanni Wouters van den Dael, iam ad dictum Nicolaum spectantibus, quocumque locorum consistentibus aut solvendis, quos duos modios et quatuor lopinos Wolterus et Margareta, liberi quondam Johannis filii quondam Wolteri van den Dael ad opus eorum et ad opus Henrici, Johannis et Michaelis, fratrum, filiorum quondam Johannis Wouters van den Dael erga Nicolaum dictum van den Dael filium quondam Wolteri van den Dael acquisierant, prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, hereditarie supportavit Godefrido die Jegher filio quondam Alberti, cum litteris et iure, promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et Wolteri, Margarete, Henrici et Michaelis predictorum et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Hezeacker et Busco. Datum XXVII octobris).

**742. 1239/196-5/11-01-1470. Solvit.**

Sijmon Johannis Bauwen, man van Aleidis Aleijdis Ghiselberti Christiani Ghijsbrechs, droeg over aan meester Johannes Ghiselberti Christiani een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Meijnart en tussen erfgoed van Adrianus Ghiselberti Hoijen, strekkend van een ander arfgeod van genoemde Willelmus, genaamd de Hage, tot aan een openbare weg,
  2. genoemd erfgoed, de Hage, aldaar tussen erfgoed van Henricus van Ethen en tussen erfgoed van Adrianus Heijden en Bertha Erardi die Keijser en meer anderen,
- welke pacht Ghiselbertus Christiani Ghijsbrechts gekocht had van Willelmus Erardi van Kuijck, en welke pacht bij deling toekwam aan genoemde wijlen Aleijdis.

Sijmon filius Johannis Bauwen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleidis sue uxoris filie quondam Aleijdis filie quondam Ghiselberti filii quondam Christiani dicti Ghijsbrechs hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Meijnart ex uno et inter hereditatem Adriani filii Ghiselberti Hoijen ex alio, tendentibus ab alia hereditate dicti Willelmi dicta die Hage (f.196-v) ad communem plateam, atque ex iamdicta hereditate die Hage vocata, sita ibidem inter hereditatem Henrici de Ethen ex uno et inter hereditatem Adriani dicti Heijden et Berthe filie quondam Erardi die Keijser et quorundam aliorum ex alio, quam paccionem Ghiselbertus filius quondam Christiani dicti Ghijsbrechts erga Willelmum dictum de Kuijck filium quondam Erardi

emendo adquisierat, prout in litteris, et que paccio dicte quondam Aleijdi mediante qua divisione inter ipsam et suos in hoc coheredes d.... habita cessit in parte, ut dicebat, hereditarie supportavit magistro Johanni filio quondam Ghiselberti Christiani, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui, dicti quondam Ghiselberti filii quondam Christiani dicti Ghijsbrechs et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Ghiselberti deponere. Testes Berkel et Busco. Datum supra. (XI januarii).

**743. 1239/212-2/29-01-1470. Duplicetur. Solvit.**

Johannes Johannis Sijmonss droeg over aan Johannes Gerardi sBonten de helft van een huis en tuin onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Jutta van Tijlborch en tussen erfgoed van Petrus van den Wijel, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van het personaat van Oosterwijck, welk huis en tuin genoemde Johannes Johannis Sijmonssoen gerechtelijk verworven had van Arnoldus Arnoldi Ennekenssoen. Elk zal een helft van de lasten voor zijn rekening nemen.

Johannes filius quondam Johannis Sijmonss medietatem domus et orti cum suis fundis et attinentiis, sitorum infra libertatem de Oosterwijck, inter hereditatem Jutte de Tijlborch ex uno et inter hereditatem Petri van den Wijel ex alio, tendentium a communi vico ad hereditatem personatus de Oosterwijck, quos domum et ortum cum suis fundis et attinentiis predictis dictus Johannes filius quondam Johannis Sijmonssoen erga Arnoldum filium Arnoldi Ennekenssoen mediante sententia scabinorum de Oosterwijck adquisierat, prout in litteris de Oosterwijck videbatur contineri, hereditarie supportavit Johanni die Bont filio quondam Gerardi sBonten, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, exceptis censibus, redditibus et pactionibus et aliis oneribus ex premissis e iure solvendis et ad premissas hereditates integras e iure spectantibus, quos census, redditus, pactiones et alia onera dicti Johannes filius quondam Johannis Sijmonis et Johannes die Bont, quisque eorum pro una medietate, sic et taliter dabunt et solvent ac dare et solvere tenebuntur ac quislibet eorum sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur, quod uni ab alio dampna non enemant in futurum, prout hoc recognoverunt et sub obligatione sue medietatis sibi mutuo repromiserunt. Testes, datum supra. (Berkel et Busco. Datum XXIX januarii).

**744. 1239/212-3/04-05-1470.**

Overgedragen aan meester Johannes Ghiselberti Korstiaens. Nicolaus Vos, zoon van wijlen Adrianus van Oosterhout, vernaderde.

Trada... magistro Johanni filio Ghiselberti Korstiaens q..... sibi supporta .....

Nicolaus Vos filius quondam Adriani de Oosterhout prebuit et obtinet. Testes B.... et Hezeacker. Datum quarta maij, sexta post quasimodo.

**745. 1239/219v-4/10-02-1470.**

Gerardus Henrici van den Aavoert droeg over aan Johannes Hermani sRademekers een huis en tuin onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Jacobus Laurencii Seijtkorens en tussen erfgoed van Nycolaus (Coel) Seijtmans, welk huis en tuin tesamen met een tuin, genaamd Hesselshof, HIJ? verworven had van Goeswinus Godefridi Peteren. De kinderen van wijlen Arnoldus van der Heijden behouden de tuin, genaamd Hesselshof. De goederen waren belast.

Gerardus van den Aavoert filius quondam Henrici van den Aavoert domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oosterwijck, inter hereditatem Jacobi filii quondam Laurencii Seijtkorens ex uno et inter hereditatem Nycolai dicti Coel Seijtmans ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis simul cum quodam orto dicto Hesselshof (NAAM??) erga Goeswinum Peteren filium quondam Godefridi adquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni filio quondam Hermani sRademekers, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, salvo tamen et de premissis dempto et reservato liberis quondam Arnoldi van der Heijden dicto orto Hesselshoff vocato, exceptis ceteris oneribus in dictis litteris contentis. Testes Berkel et Busco. Datum X februarii.

**746. 1239/219v-5/10-02-1470. Solvit.**

Genoemde Johannes Hermani sRademekers beloofde Gerardus Henrici van den Aavoert 11 peters en 21 lopen rogge met pasen over een jaar.

Dictus Johannes filius quondam Hermani sRademekers promisit super omnia et habenda Gerardo van den Aavoert filio quondam Henrici undecim peters, XIX stuferos vel valorem pro quolibet computando, et viginti unum lopinos siliginis mesure de Oosterwijck a festo pasche proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes Dicbier et Busco. Testes, datum supra.

**747. 1239/219v-6/10-02-1470. Solvit.**

Voorts 10 peters en 17 lopen rogge met pasen over 2 jaar.

Idem eidem decem huiusmodi peters et decem et septem huiusmodi lopinos siliginis a festo pasche proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes, datum supra.

**748. 1239/220-1/10-02-1470.**

Voorts 10 peters en 13 lopen rogge met pasen over 3 jaar.

Idem eidem decem huiusmodi peters et tredecim huiusmodi lopinos siliginis a festo pasche proxime futuro ultra tres annos. Testes, datum supra.

**749. 1239/220-2/10-02-1470. Solvit.**

Voorts 10 peters en 9 lopen rogge met pasen over 4 jaar.

Idem eidem decem huiusmodi peters et novem huiusmodi lopinos siliginis a festo pasche proxime futuro ultra quatuor annos persolvendos. Testes, datum supra.

**750. 1239/220-3/10-02-1470. Solvit.**

Voorts 12½ peters en 5 lopen rogge met pasen over 5 jaar.

Idem eidem duodecim et dimidium huiusmodi peters et quinque huiusmodi lopinos siliginis a festo pasche proxime futuro ultra quinque annos persolvendos. Testes, datum supra.

**751. 1239/346-L/25-08-1470. Scabini noluerunt. Solvit.**

Goeswinus Heijm droeg over voor 2/3 deel aan Johannes en Fyssia, kinderen van Martinus Pels, verwer, en voor 1/3 deel aan Martina en Elisabeth, zusters, kinderen van wijlen Petrus Pels, zoon van voornoemde Martinus, een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een heideveld in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes van den Donck en tussen de gemeint,
2. een stuk land, Polmans Hof, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus van der Heijden en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Gerardus Buck,
3. een huis, erf en tuin, eertijds van Heilwigis van Laerhoven, onder Oisterwijk, in de Koestraat, tussen erfgoed van Gerardus van Berke en zijn zoon Johannes,
4. een stuk land, eertijds van Gibo van Haren, aldaar, nabij de Grote Eik, tussen erfgoed van Willelmus die Becker en tussen erfgoed van Gerardus van Berke en zijn zoon Johannes,
5. de Borgakker, aldaar, tussen erfgoed van van Dongen en tussen erfgoed van Gerardus van Meijensvoirt,

welke pacht genoemde Goeswinus Heijm verworven had van Jacobus Gerardi van Berke. De voorwaarden in de (oude) schepenbrieven blijven van kracht. Voorts zal genoemde Martinus zijn leven lang deze pacht beuren.

Goeswinus Heijm hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre mercialis, sita in parrochia de Oosterwijk, inter hereditatem Johannis dicti van den Donck (f.346-v) ex uno et inter communitatem ibidem ex alio, insuper ex pecia terre dicta Polmans Hof, sita in parrochia de Oosterwijk predicta, inter hereditatem Arnoldi van der Heijden ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi Buck ex alio, insuper de et ex domo, area et orto olim Heilwigis de Laerhoven, sitis infra libertatem de Oosterwijk, in vico dicto Koestraet, inter hereditatem Gerardi de Berke et Johannis sui filii undique adiacentem, item ex pecia terre olim Gibonis dicti de Haren, sita ibidem iuxta quercum dictum die Grooteijck, inter hereditatem Willelmi die Becker semotim ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berke et Johannis sui filii predictorum undique adiacentem, insuper ex agro terre dicto den Borchacker, sito ibidem inter hereditatem de Dongen ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijensvoirt ex alio, quam paccionem predictam dictus Goeswinus Heijm erga Jacobum de Berke filium Gerardi de Berke acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Johannis et Fyssie, liberorum Martini Pels tinctoris, pro duabus terciis partibus et ad opus Martine et Elisabeth sororum, liberorum quondam Petri Pels filii Martini predicti pro alia tercia parte, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, excepta condicione in dictis litteris contenta, tali condicione annexa quod dictus Martinus quoad vixerit ipse et non ultra propriet et levabit. Testes Berkel et Busco. Datum XXV augusti.

**752. 1239/379-L/11-12-1469. Solvit.**

Gerardus Arnoldi Groeijns verkocht aan Engbertus Engberti van den Bersselair een erfpacht van 11 sester rogge, gaande uit

1. twee huizen, erven en tuinen, aaneen, onder Oisterwijk, in de Molenstraat, tussen erfgoed van de heer Wilhelmus die Cuper en tussen erfgoed van Johannes die Brouwer, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Gerardus die Man en Johannes Colen,
2. de Laarakker, in Oisterwijk, tussen erfgoed van de kinderen van Johannes van Donghen en

tussen erfgoed van Johannes die Becker de jonge, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Godefridus van Hulsel.

Gerardus filius Arnoldi Groeijs hereditarie vendidit michi ad opus Engberti filii quondam Engberti van den Bersselair hereditariam paccionem undecim sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie Remigii et in Buscoducis tradendam, de et ex duabus domibus, areis et ortis contiguus, situs infra libertatem de Oesterwijck, in vico dicto die Molenstraet, inter hereditatem domini Wilhelmi dicti die Cuper ex uno et inter hereditatem Johannis die Brouwer ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Gerardi dicti die Man et Johannis Colen, insuper ex pecia terre arabilis dicta die Laeracker, sita in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem liberorum Johannis de Donghen ex uno et inter hereditatem Johannis die Becker iunioris ex alio, tendente a communi platea ad hereditatem Godefridi de Hulsel, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Heesacker et Ghijssele. Datum ut supra. (XI decembris).

**753. 1239/399-4/29-01-1470. Scabini noluerunt. Solvit.**

De heer Wilhelmus Johannis die Bije maande drie achterstallige jaren van een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oesterwijk, welke pacht Johannes Rubkens beloofd had te betalen aan genoemde heer Wilhelmus.

Dominus Wilhelmus die Bije filius quondam Johannis hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto, situs in Oesterwijck infra libertatem ibidem, quam pactionem Johannes Rubkens dicto domino Wilhelmo ex predictis domo, area et orto solvere promiserat, prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes Heesacker et Ghijssele. Datum supra. (XXIX januarii).

**754. 1239/399-5/29-01-1470. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde heer Wilhelmus, naar hij verzekerde daartoe gemachtigd, maande drie achterstallige jaren van een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit de Kreitenmolen, in Oesterwijk, ter plaatse Udenhout, welke pacht Margareta weduwe van Willelmus van Brakel ten behoeve van haar en haar kinderen verworven had van Engbertus Arnoldi die Greve. Dictus dominus Wilhelmus ad hoc potens, ut asseruit, hereditariam paccionem unius modii siliginis solvendam hereditarie purificationis ex molendino dicto Creijten cum suis attinentiis, sito in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Udenhout, quam pactionem Margareta relicta quondam Willelmi dicti de Brakel ad opus sui et suorum liberorum erga Engbertum dictum die Greve filium quondam Arnoldi, acquisierat, prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes, datum supra.

**755. 1239/400v-1/31-01-1470. Solvit.**

Johannes Willelmi Zeelmaker droeg over aan Ghiselbertus Arnoldi Conincs een huis, erf en tuin onder Oesterwijk, tussen erfgoed van Henricus Kemmer en tussen erfgoed van Petrus van Orthen, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Hermanus die Molneer, welk huis, erf en tuin genoemde Johannes gerechtelijk gekocht had van Gerardus Mol van Driel. Johannes dictus Zeelmaker filius quondam Willelmi domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici dicti Kemmer ex uno et inter hereditatem Petri de Orthen ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem Hermani die Molneer, quos domum, aream et ortum predictos dictus Johannes erga Gerardum Mol de Driel per iudicem mediante sententia scabinorum de Buscoducis emendo acquisierat, legitime et hereditarie supportavit Ghiselberto filio quondam Arnoldi Conincs, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes Hezeacker et Busco. Datum supra. (ultima januarii).

**756. 1239/440v-2/12-04-1470. Solvit.**

Wilhelmus Blueijs, zoon van genoemde Henricus, deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Wilhelmus Blueijs filius Henrici predicti prebuit et reportavit. Testes Berkel et Busco. Datum XII aprilis, quarta post iudica.

**757. 1239/400v-3/31-01-1470. Solvit.**

Voornoemde Ghiselbertus beloofde aan Henricus Blueijs zoon van wijlen Nicholas van den Dale een erfcijs van 5 pond, gaande uit voornoemd huis, erf en tuin.

Predictus Ghiselbertus promisit se daturum et soluturum Henrico Blueijs filio quondam Nicholai van den Dale annum et hereditarium censum quinque librarum monete, solvendam hereditarie pasche et pro primo solutionis termino a pasche proxime futuro ultra annum, ex premissis domo, area et orto, situs infra libertatem predictam ut supra. Testes, datum supra.

**758. 1239/400v-4/31-01-1470. Solvit.**

Genoemde Ghiselbertus kan genoemde cijns weder verkopen, telkens tenminste een pond, met 7 peters per pond.

Et poterit dictus Ghiselbertus dictum censum redimere perpetuis temporibus semel unam libram et non minus, quamlibet libram cum septem aureis peters, XVIII stivers pro quolibet peter, cum censu anni redemptionis et arrestadiis si que resterunt de censu predicto solvendis, prout dictus Henricus palam recognovit et dicto Engberto super omnia repromisit. Testes, datum supra.

**759. 1239/416v-1/01-03-1470. Solvit.**

Johannes Gerardi sBonten droeg over aan meester Johannes Ghiselberti Kerstiaens de helft van een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Jutta van Tilborch en tussen erfgoed van Petrus van den Wiel, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van het personaat van Oisterwijk, welke helft genoemde Johannes die Bont verworven had van Johannes Johannis Sijmonis.

Johannes die Bont filius quondam Gerardi sBonten medietatem domus et orti cum suis fundis et attinentiis, sitorum infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Jutte de Tilborch ex uno et inter hereditatem Petri van den Wiel ex alio, tendentium a communi vico ad hereditatem personatus de Oesterwijck, quam medietatem domus et orti cum suis fundis dictus Johannes die Bont erga Johannem filium quondam Johannis Sijmonis acquisierat, prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit magistro Johanni filio quondam Ghiselberti Kerstiaens, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem ex parte sui et dicti Johannis Sijmonis deponere. Testes, datum supra. (Ghijssele et Busco. Datum prima marcii).

**760. 1239/416v-2/02-04-1470. Niets in margine.**

Gerardus Bont zoon van genoemde Johannes deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Gerardus Bont filius Johannis predicti prebuit, alter cessit et reportavit. Testes Bers... et Hezeacker. Datum secunda aprilis anno LXX.

**761. 1239/439v-10/13-04-1470. Solvit.**

Johannes Johannis Dicbier droeg over aan Penthenierus Judoci Kepkens een huis, erf, tuin en gebouwen, onder Oisterwijk, nabij de kerk, tussen een openbare weg en tussen de gemeint van Oisterwijk, met de Vloet daartuusen stromend, strekkend tot aan erfgoed van het personaat van Oisterwijk, welk huis, erf, tuin en gebouwen voornoemde Johannes Dicbier gekocht had van Lucas Johannis Zeriss van Erpe, belast met

1. een erfcijs van 7 Hollandse guldens aan het klooster van Tongherloe,
  2. een erfcijs geschat op 1½ stuiver aan de erfgenamen van Arnoldus Monix alias Scaep.
- Johannes Dicbier filius quondam Johannis Dicbier, domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis et edificiis desuper consistentibus et ad premissa spectantibus, sitos infra libertatem de Oesterwijck, iuxta ecclesiam ibidem, inter communem plateam ex uno et fine uno et inter communitatem de Oesterwijck aqua dicta die Vloet interfluente ex alio, tendentes cum alio fine ad hereditatem personatus de Oesterwijck, quos domum, aream, ortum cum fundo et attinentiis atque edificiis desuper consistentibus et ad premissa spectantibus, predictus Johannes Dicbier erga Lucam dictum de Erpe filium quondam Johannis Zeriss de Erpe emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, legitime et hereditarie supportavit (f.440) Pentheniero filio quondam Judoci Kepkens, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem deponere, exceptis hereditario censu septem florenorum dictorum Hollantsche gulden conventui de Tongherloe et hereditario censu taxato ad unum stuver cum dimidio heredibus Arnoldi Monix alias Scaep annuatim e iure exinde solvendis. Testes Dicbier et Busco. Datum supra. (XIII aprilis, sexta post iudica).

**762. 1239/439v-11/13-04-1470. Niets in margine.**

Cornelius Johannis Dicbier deede ten behoeve van Penthenierus Kepken afstand van genoemd huis, erf, tuin en gebouwen.

Cornelius filius Johannis Dicbier super premissis domo, area et orto cum suis fundo et attinentiis et edificiis desuper consistentibus et ad premissa spectantibus, sitis etcetera ut in contractu super posito et iure ad opus Penthenieri Kepken hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes Hezeacker et Dicbier. Datum XIII julii.

**763. 1239/440-2/13-04-1470. Solvit.**

Nicholaus Johannis Waerloes deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Nicholaus Waerloes filius quondam Johannis prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

..... domino Florencio Gijsbrechs presbitro q..... sibi sup..... est.

**764. 1239/440-3/13-04-1470. Scabini noluerunt.**

Genoemde Penthenierus beloofde genoemde Johannes Dicbier 29 rijns gulden, met St. Jan. Dictus Penthenierus promisit super omnia et habenda dicto Johanni Dicbier viginti novem aureos florenos renen, XX stuferos vel valorem pro quolibet, ad nativitatis Johannis baptiste proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**765. 1239/440-4/13-04-1470. Scabini noluerunt.**

Voornoemde Johannes Dicbier beloofde, ingeval iemand, naderder dan Nicholaus Waerloes ..... binnen 1 jaar en ..... na ....., hij aan genoemde Penthenierus ..... en 25 gulden betaalt.

Predictus Johannes Dicbier promisit super omnia et habenda quod in casu quo dicti domus, area et ortus cum attinentiis ab ?reliquo sibi in gradu prox..quitatis seu consanguinitatis propinquior ?dicto ?joh quam sit Nicholaus Waerloes ..... infra annum et sex sextimanal post data... pn..... q..... nunc ipse tenebitur et obligabitur dicto Pentheniero solvere et dare ..... et cum effcua XXV florenos renen, XX stuferos pro quolibet huiusmodi floreno, omnibus dolo et fraude in premissis seclusis.

**766. 1239/442-4/19-04-1470. Solvit.**

Gherardus Johannis van Catwijck deed ten behoeve van Adrianus Heijen afstand van een beemd van 1 bunder, in Oisterwijk, ter plaatse de Ossenvoort, tussen erfgoed van Arnoldus van Laerhoven en tussen de Hoersen Beemd, strekkend van een openbare steeg tot aan erfgoed van Petrus Buckincks, welke beemd Johannes van Catwijck aan zijn zoon Gerardus nagelaten had; belast met

1. een erfpacht van 1 mud rogge aan de kinderen van wijlen Ghijsbertus Huijsmans,
2. een erfcijns van 5 gulden aan genoemde Adrianus Heijen.

Gherardus de Catwijck filius quondam Johannis de Catwijck super quodam prato unum bonarium terre vel circiter continente, sito in parochia de Oesterwijck, ad locum dictum die Ossenvoert, inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter pratum dictum Hoersen Beempdt ex alio, tendente a communi stega ad hereditatem Petri Buckincks, quod pratum Johannes de Catwijck dicto Gerardo suo filio in suo testamento seu ultima eius voluntate cum quibusdam hereditatibus assignaverat, legaverat atque reliquerat, prout in instrumento publico desuper confecto dicebat contineri, et super iure ad opus Adriani Heijen hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem ex parte sui et suorum heredum et successorum deponere, exceptis hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis liberis quondam Ghijsberti Huijsmans et hereditario censu quinque florenorum ren.. aureorum dicto Adriano Heijen annuatim e iure exinde solvendis, ut dicebat. Testes Hezeacker et Busco. Datum XIX aprilis, quinta feria post palmarum.

**767. 1239/443v-3/26-04-1470. Solvit.**

Henricus Blueijs zoon van wijlen Nicholaus van den Dael, weduwnaar van Katharina Willelmi Zeelmeker, droeg over aan Nicholaus, Willelmo en Christina, kinderen van genoemde Henricus en wijlen Katharina, het vruchtgebruik in

1. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit de Hogenakker, in Haaren, ter plaatse Nedervonder, tussen erfgoed van Jutta weduwe van Arnoldus van der Heijden en haar kinderen en tussen erfgoed van Henricus Rutten, strekkend tot aan een openbare weg, welke akker Johannes Willelmi die Cuper en zijn zoon Johannes die Cuper voor genoemde erfpacht en voor meer ander lasten verworven hadden van genoemde Henricus Blueijs,
2. een erfpacht van 3 sester uit een erfpacht van 6 sester, gaande uit
  - a. een beemd, ter plaatse de Dieze, tussen erfgoed van wijlen de heer Willelmus Coster priester en tussen erfgoed van Zebertus, schoonzoon van wijlen Arnoldus Zaghers,
  - b. een stuk land genaamd de Hogenakker, in Haaren, nabij de Nedervonderen, tussen erfgoed van Bruijstinus die Hoppenbrouwer en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Arnoldus van Laerhoven,

welke pacht van 6 sester genoemde Henricus Blueijs verworven had van Rutgherus Beerwout en diens zuster Elizabeth, kinderen van wijlen Andreas Hoernken en wijlen diens vrouw Jutta Ruthgeri Beerwout.

Henricus dictus Blueijs filius quondam Nicholai van den Dael, relictus legitimus quondam Katharine sue uxoris, filie quondam Willelmi Zeelmeker usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex agro terre dicto de Hoghenacker, sito in parochia de Haaren, ad locum dictum Nedervonder, inter hereditatem Jutte relicte quondam Arnoldi dicti van der Heijden et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Henrici

dicti Rutten ex alio et fine uno, tendente cum alio fine ad communem viam, quem agrum terre Johannes dictus die Cuper filius quondam Willelmi et Johannes die Cuper eius filius pro dicta hereditaria pactione unius modii siliginis et quibusdam aliis oneribus exinde solvendis erga dictum Henricum Blueijs ad pactum acquisierant, prout in litteris, insuper in hereditaria pactione trium sextariorum siliginis de hereditaria pactione sex sextariorum siliginis dicte mensure, solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex quodam prato sito ad locum dictum die Dijese inter hereditatem quondam domini Willelmi Coster presbitri ex uno et inter hereditatem Zeberti generi quondam Arnoldi Zaghers ex alio, atque ex pecia terre dicta den Hoghenacker, sita in parochia de Haaren, iuxta locum dictum die Nedervonderen inter (f.444) hereditatem Bruijstini dicti die Hoppenbrouwer ex uno et inter hereditatem heredum quondam Arnoldi dicti de Laerhoven ex alio, quam pactionem sex sextariorum siliginis dictus Henricus Blueijs erga Rutgherum Beerwout et Elizabeth eius sororem, liberos quondam Andree dicti Hoernken, ab eodem quondam Andrea et quondam Jutta sua dum vixerat uxore, filia quondam Ruthgeri Beerwout pariter genitos acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Nicholao, Willelmo fratribus, et Christine eorum sorori, liberis dictorum Henrici et quondam Katharine, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Busco. Datum supra. (quinta feria post pascha, vicesima sexta aprilis).

**768. 1239/444-2/26-04-1470. Duplicetur. Solvit.**

Vervolgens droegen genoemde Nicholaus en Willelmus, broers, en Godefridus Brughman, man van genoemde Christina, voornoemde erfpachten over aan Johannes Johannis Stempels, op voorwaarde dat genoemde Johannes Stempels genoemde pacht van 3 sester niet zal manen op voornoemde goederen, uitgezonderd op de Hoge Akker.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur dicti Nicholaus et Willelmus, fratres, et Godefridus Brughman, maritus et tutor legitimus dicte Christine sue uxoris, premissas pactiones legitime et hereditarie supportaverunt Johanni Stempels filio quondam Johannis, cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et omnem obligationem deponere, tali condicione annexa quod dictus Johannes Stempels dictam pactionem trium sextariorum siliginis non petet neque monebit neque via iuris assequetur nec petere neque monere aut via iuris assequeri poterit nisi dumtaxat ad et super agrum predictum dictum de Hoghe acker, prout dictus Johannes palam recognovit et sub obligatione premissae pactionis dictis Nicholao, Willelmo et Godefrido repromisit. Testes, datum supra.

**769. 1239/444-3/26-04-1470. Solvit.**

Voornoemde Johannes Stempels beloofde genoemde Wilhelmus Henrici Blueijs 24½ peters, met St.Jacob aanstaande.

Predictus Johannes Stempels promisit super omnia et habenda Wilhelmo filio Henrici Blueijs predicto viginti quatuor et dimidium peters, XVIII stuferos pro quolibet petro vel valorem ad Jacobi apostoli proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**770. 1239/444-4/26-04-1470. Solvit.**

Vervolgens nog eens 18 peters en 1½ mud rogge met St.Jacob over een jaar.

Item adhuc decem et octo consimiles peters et unum [et?] dimidium modiorum siliginis mensure de Buscoducis a Jacobi proxime futuro ultra annum persolvendos et dictam siliginem in Buscoducis tradendam. Testes, datum supra.

**771. 1239/473-1/08-06-1470. Solvit.**

Henricus Petri Henrix droeg over aan Goeswinus Arnoldi Goessens

1. de Bergakker, 8 lopen, in Haaren, naast een waterloop in het westen en naast erfgoed van Petrus Hollen in het oosten,

2. een huis, erf en tuin, en erfgoederen, onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven,

3. de Steltakker, in Haaren,

4. twee stukken akkerland in de akkers van Haaren,

5. een beemd in Wippenhout,

welke erfgoederen behoorden aan wijlen Johannes van den Eijnde

6. een beemd, de Dieze, 1½ bunder, in Oisterwijk, ter plaatse in de Dieze, tussen erfgoed van Godefridus Buckincx in het westen en tussen erfgoed van Willelmus Beckers de oude in het oosten, strekkend tot aan het water de Dieze in het noorden en tot aan de gemeint van Oisterwijk in het zuiden,

welk huis, erf, tuin en erfgoederen eerstgenoemde Henricus gerechtelijk gekocht had van Arnoldus Arnoldi Ennekens, en welk huis, erf, tuin en erfgoederen een hoeve (VORMDEN?) en eertijds behoorden aan Willelmus Aelberti van Beke.

Henricus filius Petri Henrix peciam terre dictam den Berchacker octo lopinatas terre vel circiter in semine capientem, sitam in parrochia de Haeren, cum uno latere versus occidens iuxta aquaductum et cum alio versus oriens iuxta hereditatem Petri Hollen, insuper domum, aream et ortum cum suis fundis et attinentiis et aliis hereditatibus adiacentibus in pascuis et terris arabilibus, sitos infra libertatem ville de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, item peciam terre arabilis dictam den Steltacker, sitam in dicta parrochia de Haeren, item duas pecias terre arabilis sitas in agris de Haeren, item peciam prati, sitam in ..... Wijppenhout, que hereditates predictae q..... ad quondam Johannem van den Eijnde pertinere consueverant, insuper peciam prati dictam die Dijese unum et dimidium bonaria vel circiter continentem, sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum in die Dijese inter hereditatem Godefridi Buckincx ex uno versus occidens et inter hereditatem Willelmi Beckers senioris ex alio versus oriens, tendentem cum uno fine versus boriem ad aquam dictam die Dijese et cum alio fine versus meridiem ad communitatem de Oesterwijck, quos domum, aream et ortum (et?) cum suis fundo et attinentiis et predictas hereditates primodictus Henricus erga Arnoldum filium Arnoldi Ennekens per iudicem mediante sententia scabinorum de Oesterwijck emendo adquisierat, prout in diversis litteris scabinalibus de Oesterwijck dicebatur contineri et qui domus, area et ortus et hereditates unus mansus s..... et olim ad Willelmum de Beke filium quondam Aelberti spectare et pertinere consueverant, ut dicebat, hereditarie supportavit Goeswino filio quondam Arnoldi Goessens, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Berkel. Datum VIII junii, sexta post exaudi.